П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Самара. 06 июня 2017 года.

Кировский районный суд города Самары в составе:

Председательствующего судьи Третьякова А.Ф.

С участием государственного обвинителя А.С. Вельмина. 

Подсудимого ФИО1,

Защитника Погорелова А.В., предъявившего удостоверение №, ордер №, 

Потерпевшего Г.М.В.

При секретаре судебного заседания Ериной Д.А., рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела № 1-325/2017 по обвинению: ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, образование среднее специальное, разведен, не работающего, зарегистрированного и проживающего: 

<

адрес>, не судим, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч.2 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах:

так, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в период времени примерно с 09.00 часов до 11.00 часов, более точное время следствием не установлено, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, с этой целью, находясь в гостях у своего знакомого Г.М.В., проживающего по адресу: 

<

адрес>, где совместно с последним он распивал спиртные напитки, и, осознавая, что в личном пользовании у Г.М.В. может находиться ценное имущество, решил тайно похитить имущество последнего, из корыстных побуждений. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, ФИО1, будучи в состоянии алкогольного опьянения, в указанный выше период времени, воспользовавшись тем, что находящийся на тот момент в квартире по вышеуказанному адресу Г.М.В. уснул, и что в квартире кроме него и Г.М.В. больше никого нет, действуя тайно, из корыстных побуждений, с целью отыскания ценностей обыскал квартиру и обнаружив в коридоре квартиры на комоде коллекционный альбом стоимостью 500 рублей с коллекционными монетами, а именно:

I. монетами достоинством 3 копейки в количестве 29 штук, из которых одна монета 1841 года стоимостью 20$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 1 186,20 рублей, одна монета 1843 года стоимостью 20$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 1 186,20 рублей, одна монета 1847 года стоимостью 75$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 4 448,25 рублей, одна монета 1854 года стоимостью 90$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 5 337,90 рублей, одна монета 1859 года стоимостью 25$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 1 482,75 рублей, одна монета 1860 года стоимостью 20$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 1 186,20 рублей, одна монета 1868 года стоимостью 12$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 711,72 рублей, одна монета 1870 года стоимостью 25$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 1 482,75 рублей, одна монета 1872 года стоимостью 12$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ стоимостью 711, 72 рублей, одна монета 1875 года стоимостью 12$ по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ на общую сумму 711,72 рублей, одна монета 1884 года стоимостью 12$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 711,72 рублей, одна монета 1891 года стоимостью 12$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 711,72 рублей, одна монета 1893 года стоимостью 12$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 711,72 рублей, одна монета 1894 года стоимостью 12$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 711,72 рублей, одна монета 1896 года стоимостью 12$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 711,72 рублей, одна монета 1899 года стоимостью 4$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 237,24 рублей, одна монета 1902 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1903 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1905 года стоимостью 5$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 296,55 рублей, одна монета 1906 года стоимостью 4$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 237,24 рублей, одна монета 1908 года стоимостью 2$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 118,62 рублей, одна монета 1909 года стоимостью 3$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 177,93 рублей, одна монета 1910 года стоимостью 2$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 118,62 рублей, одна монета 1912 года стоимостью 2$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31коп. за 1$ на общую сумму 118,62 рублей, одна монета 1914 года стоимостью 1$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 59,31 рублей, одна монета 1914 года стоимостью 1$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 59,31 рублей, одна монета 1915 года стоимостью 1$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ стоимостью 59,31 рублей, 1915 года стоимостью 1$ по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ на общую сумму 59,31 рублей, одна монета 1916 года стоимостью 1$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 59,31 рублей. 

II. Монетами достоинством 5 копеек в количестве 24 штук, из которых : одна монета 1799 года стоимостью 8$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 474,48 рублей, одна монета 1780 года стоимостью 8$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 474,48 рублей, одна монета 1781 года стоимостью 8$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 474,48 рублей, одна монета 1783 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1832 года стоимостью 25$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 1 482,75 рублей, одна монета 1835 года стоимостью 25$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 1 482,75 рублей, одна монета 1835 года стоимостью 25$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 1 482,75 рублей, одна монета 1836 года стоимостью 25$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 1 482,75 рублей, одна монета 1837 года стоимостью 35$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 2 075,85 рублей, одна монета 1839 года стоимостью 60$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 3 558,60 рублей, одна монета 1860 года стоимостью 25$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 1 482,75 рублей, одна монета 1860 года стоимостью 25$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 1 482,75 рублей, одна монета 1869 года стоимостью 20$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 1 186,20 рублей, одна монета 1870 года стоимостью 20$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 1 186,20 рублей, одна монета 1871 года стоимостью 30$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 1 779,30 рублей, одна монета 1872 года стоимостью 20$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 1 186,20 рублей, одна монета 1873 года стоимостью 25$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 1 482,75 рублей, одна монета 1875 года стоимостью 15$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 889,65 рублей, одна монета 1877 года стоимостью 15$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 889,65 рублей, одна монета 1878 года стоимостью 20$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 1186,20 рублей, одна монета 1880 года стоимостью 20$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31коп. за 1$ на общую сумму 1186,20 рублей, одна монета 1881 года стоимостью 20$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 1186,20 рублей, одна монета 1911 года стоимостью 15$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 889,65 рублей, одна монета 1911 года стоимостью 15$ по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ стоимостью 889,65 рублей.

III. Монетами номиналом PENNI, из которых : одна монета 1893 года достоинством в 1 пенни стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1903 года достоинством в 1 пенни стоимостью 15$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 889,65 рублей, одна монета 1905 года достоинством в 1 пенни стоимостью 6$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 355,86 рублей, одна монета 1908 года достоинством в 5 пенни стоимостью 5$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 296,55 рублей, монета полтинна 18/3 стоимостью 100$ что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 5931 рублей.

IV. Монетами достоинством 2 копейки в количестве 56 штук из которых: одна монета 1760 года стоимостью 100$ что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 5931 рублей, одна монета 1798 года стоимостью 10$ что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1801 года стоимостью 10$ что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1811 года стоимостью 10$ что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1812 года стоимостью 20$ что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 1186,20 рублей, одна монета 1813 года стоимостью 4$ что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 237,24 рублей, одна монета 1815 года стоимостью 5$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 296,55 рублей, одна монета 1818 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1821 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1821 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1825 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. составляет 59 руб. 31 коп. за 1$ на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1825 года стоимостью 12$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 711,72 рублей, одна монета 1839 года стоимостью 40$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 2372,40 рублей, одна монета 1840 года стоимостью 50$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 2965,50 рублей, одна монета 1841 года стоимостью 12$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 711,72 рублей, одна монета 1842 года стоимостью 12$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 711,72 рублей, 1843 года стоимостью 12$ по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ стоимостью 711,72 рублей, одна монета 1853 года стоимостью 20$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 1186,20 рублей, одна монета 1854 года стоимостью 20$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 1186,20 рублей, одна монета 1856 года стоимостью 20$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 1186,20 рублей, одна монета 1858 года стоимостью 15$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 889,65 рублей, одна монета 1859 года стоимостью 15$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 889,65 рублей, одна монета 1860 года стоимостью 30$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 1 779,30 рублей, одна монета 1863 года стоимостью 15$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 889,65 рублей, одна монета 1868 года стоимостью 15$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 889,65 рублей, одна монета 1869 года стоимостью 8$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 474,48 рублей, одна монета 1870 года стоимостью 8$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 474,48 рублей, одна монета 1871 года стоимостью 8$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 474,48 рублей, одна монета 1872 года стоимостью 6$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 355,86 рублей, одна монета 1874 года стоимостью 6$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 355,86 рублей, одна монета 1876 года стоимостью 40$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 2372,40 рублей, одна монета 1878 года стоимостью 12$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 711,72 рублей, одна монета 1881 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1883 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1887 года стоимостью 30$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 1779,30 рублей, одна монета 1893 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1894 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1895 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1897 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1899 года стоимостью 3$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 177,93 рублей, одна монета 1901 года стоимостью 3$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 177,93 рублей, одна монета 1902 года стоимостью 15$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 889,65 рублей, одна монета 1903 года стоимостью 2$ что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 118,62 рублей, одна монета 1904 года стоимостью 2$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 118,62 рублей, одна монета 1905 года стоимостью 2$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 118,62 рублей, одна монета 1906 года стоимостью 2$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 118,62 рублей, одна монета 1907 года стоимостью 2$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 118,62 рублей, одна монета 1908 года стоимостью 2$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 118,62 рублей, одна монета 1909 года стоимостью 2$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 118,62 рублей, одна монета 1910 года стоимостью 2$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 118,62 рублей, одна монета 1911 года стоимостью 2$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 118,62 рублей, одна монета 1912 года стоимостью 2$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 118,62 рублей, одна монета 1913 года стоимостью 2$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 118,62 рублей, одна монета 1914 года стоимостью 1$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 59,31 рублей, одна монета 1915 года стоимостью 1$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 59,31 рублей, одна монета 1916 года стоимостью 1$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 59,31 рублей.

V. Монетами достоинством в 1 копейку в количестве 72 штук, из которых: одна монета 1757 года стоимостью 20$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 1186,20 рублей, одна монета 1759 года стоимостью 15$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 889,65 рублей, одна монета 1800 года стоимостью 8$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 474,48 рублей, одна монета 1801 года стоимостью 8$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 474,48 рублей, одна монета 1824 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1835 года стоимостью 12$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 711,72 рублей, одна монета 1836 года стоимостью 20$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 1186,20 рублей, одна монета 1837 года стоимостью 12$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 711,72 рублей, одна монета 1839 года стоимостью 30$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 1779,30 рублей, одна монета 1841 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1841 года стоимостью 8$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 474,48 рублей, одна монета 1842 года стоимостью 8$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 474,48 рублей, одна монета 1843 года стоимостью 8$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 474,48 рублей, одна монета 1845 года стоимостью 8$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 474,48 рублей, одна монета 1847 года стоимостью 25$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 1482,75 рублей, одна монета 1850 года стоимостью 50$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 2965,50 рублей, одна монета 1851 года стоимостью 15$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 889,65 рублей, одна монета 1852 года стоимостью 8$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 474,48 рублей, одна монета 1853 года стоимостью 100$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 5931 рублей, одна монета 1854 года стоимостью 8$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 474,48 рублей, одна монета 1855 года стоимостью 8$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 474,48 рублей, одна монета 1855 года стоимостью 30$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 1779,30 рублей, одна монета 1856 года стоимостью 8$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 474,48 рублей, одна монета 1858 года стоимостью 8$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 474,48 рублей, одна монета 1859 года стоимостью 20$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 1186,20 рублей, одна монета 1861 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 593,10 рублей, одна 1863 года стоимостью 25$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 1482,75 рублей, одна монета 1866 года стоимостью 12$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 711,72 рублей, одна монета 1868 года стоимостью 30$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 1779,30 рублей, одна монета 1869 года стоимостью 50$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 2965,50 рублей, одна монета 1870 года стоимостью 80$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 4744,80 рублей, одна монета 1871 года стоимостью 50$ по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 2965,50 рублей, одна монета 1872 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1874 года стоимостью 15$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 889,65 рублей, одна монета 1875 года стоимостью 15$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 889,65 рублей, одна монета 1876 года стоимостью 15$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 889,65 рублей, одна монета 1877 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1878 года стоимостью 15$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 889,65 рублей, одна монета 1879 года, стоимостью 8$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на [ общую сумму 474,48 рублей, одна монета 1881 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1882 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1884 года стоимостью 30$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 1779,30 рублей, одна монета 1885 года стоимостью 22$ что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 1304,82 рублей, одна монета 1886 года стоимостью 25$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 1482,75 рублей, одна монета 1887 года стоимостью 15$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 889,65 рублей, одна монета 1888 года стоимостью 15$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 889,65 рублей, одна монета 1889 года стоимостью 15$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 889,65 рублей, одна монета 1891 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1892 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1893 года стоимостью 8$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 474,48 рублей, одна монета 1894 года стоимостью 8$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 474,48 рублей, одна монета 1895 года стоимостью 8$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 474,48 рублей, одна монета 1896 года стоимостью 8$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 474,48 рублей, одна монета 1897 года стоимостью 5$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 296,55 рублей, одна монета 1898 года стоимостью 3$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 177,93 рублей, одна монета 1899 года стоимостью 3$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 177,93 рублей, одна монета 1900 года стоимостью 5$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 296,55 рублей, одна монета 1901 года стоимостью 3$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 177,93 рублей, одна монета 1903 года стоимостью 3$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 177,93 рублей, одна монета 1904 года стоимостью 3$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 177,93 рублей, одна монета 1905 года стоимостью 3$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 177,93 рублей, одна монета 1906 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1907 года стоимостью 15$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 889,65 рублей, одна монета 1908 года стоимостью 2$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 118,62 рублей, одна монета 1909 года стоимостью 2$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 118,62 рублей, одна монета 1910 года стоимостью 1$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 59,31 рублей, одна монета 1911 года стоимостью 1$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 59,31 рублей, одна монета 1912 года стоимостью 1$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 59,31 рублей, одна монета 1913 года стоимостью 1$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 59,31 рублей, одна монета 1914 года стоимостью 1$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 59,31 рублей, одна монета 1915 года стоимостью 1$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 59,31 рублей, одна монета 1916 года стоимостью 1$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 59,31 рублей.

VI. Монетами достоинством 1/2 копейки в количестве 22 штук, из которых: деньга 1815 года стоимостью 175$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 10379,25 рублей, одна монета 1840 года стоимостью 6$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 355,86 рублей, одна монета 1841 года стоимостью 20$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 1186,20 рублей, одна монета 1842 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1844 года стоимостью 6$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 355,86 рублей, одна монета -денежка 1853 года стоимостью 12$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 711,72 рублей, одна монета- денежка 1856 года стоимостью 15$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 889,65 рублей, одна монета 1884 года стоимостью 100$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 5931 рублей, одна монета 1889 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1894 года стоимостью 25$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 1482,75 рублей, одна монета 1895 года стоимостью 15$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 889,65 рублей, одна монета 1896 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1897 года стоимостью 2$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 118,62 рублей, одна монета 1898 года стоимостью 2$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 118,62 рублей, одна монета 1899 года стоимостью 2$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 118,62 рублей, одна монета 1908 года стоимостью 6$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 355,86 рублей, одна монета 1909 года стоимостью 2$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 118,62 рублей, одна монета 1911 года стоимостью 2$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 118,62 рублей, одна монета 1912 года стоимостью 1$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 59,31 рублей, одна монета 1913 года стоимостью 2$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 118,62 рублей, одна монета 1914 года стоимостью 2$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 118,62 рублей, одна монета 1915 года стоимостью 3$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 177,93 рублей.

VII. Монетами достоинством 1/4 копейки - полушка в количестве 13 штук, из которых : одна монета 1731 года стоимостью 4$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 237,24 рублей, одна монета 1735 года стоимостью 25$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 1482,75 рублей, одна монета 1735 года стоимостью 4$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 237,24 рублей, одна монета 1738 года стоимостью 4$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 237,24 рублей, одна монета 1758 года стоимостью 60$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 3558,60 рублей, одна монета 1733 года стоимостью 75$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 4448,25 рублей, одна монета 1840 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1840 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1853 года стоимостью 30$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 1779,30 рублей, одна монета 1856 года стоимостью 20$ что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 1186,20 рублей, одна монета 1735 года стоимостью 4$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 237,24 рублей, одна монета 1738 года стоимостью 4$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 237,24 рублей, одна монета 1731 года стоимостью 4$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 237,24 рублей.

VIII. Монетами достоинством 1/2 копейки - деньга в количестве 15 штук, из которых : одна монета 1731 года стоимостью 5$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 296,55 рублей, одна монета - деньга, материальной ценности не представляющая, одна монета 1731 года стоимостью 5$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 296,55 рублей, одна монета 1731 года стоимостью 5$, что по курсу ЦБ РФ I на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 296,55 рублей, одна монета 1734 года стоимостью 15$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 889,65 рублей, одна монета 1735 года стоимостью 4$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 237,24 рублей, одна монета 1736 года стоимостью 8$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 474,48 рублей, одна монета 1737 года стоимостью 4$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 237,24 рублей, одна монета 1739 года стоимостью 5$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 296,55 рублей, одна монета 1740 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1745 года стоимостью 10$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 593,10 рублей, одна монета 1747 года стоимостью 8$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 474,48 рублей, одна монета 1751 года стоимостью 5$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 296,55 рублей, одна монета 1758 года стоимостью 40$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 2372,40 рублей, одна монета 1759 года стоимостью 20$, что по курсу ЦБ РФ на 06.02.2017г. за 1$ составляет 59 руб. 31 коп. на общую сумму 1186,20 рублей; медалью за усмирение польского мятежа, не представляющей материальной ценности, а всего с коллекционными монетами на общую сумму 3 665 долларов США, что по курсу ЦБ РФ на ДД.ММ.ГГГГ составляет 59 руб. 31 коп. за 1 доллар США, на общую сумму на сумму 217 371 рублей 15 копеек, принадлежащими Г.М.В., забрал все вышеперечисленное имущество себе, тем самым тайно похитил.

Тайно завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему личному усмотрению в своих личных корыстных целях, чем причинил Г.М.В. значительный материальный ущерб на общую сумму 217 871 рублей 15 копеек.

Своими действиями ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, то есть преступление, предусмотренное п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 поддержал свое ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке принятия судебного решения.

В процессе рассмотрения заявленного ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства ФИО1 суду пояснил, что ему понятно предъявленное обвинение, он с ним согласен, так как действительно ДД.ММ.ГГГГ находясь в квартире потерпевшего Г.М.В., где совместно распивали спиртное, похитил принадлежащие тому коллекционные монеты, которые в последствии продал на «Птичьем рынке». Гражданский иск потерпевшего на сумму 217 871 рубль 15 копеек он признает полностью, будет работать и возмещать ущерб. Он раскаивается в совершении преступления.

Данное ходатайство он заявил добровольно после консультации с защитником. Он осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Суд считает, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, является обоснованным, оно подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. Подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме, он своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, у государственного обвинителя и потерпевшего не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке. 

Условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены.

Действия ФИО1 следствием правильно квалифицированы по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину.

Ущерб в размере 217 871 рубль 15 копеек для потерпевшего Г.М.В. с учетом имущественного положения потерпевшего суд признает значительным.

Гражданский иск потерпевшего Г.М.В. на сумму 217 871 рубль 15 копеек является обоснованным, признан полностью подсудимым и подлежит полному удовлетворению с ФИО1 на основании ст. 1064 ГК РФ.

При назначении ФИО1 наказания суд учитывает требования ст.ст. 6, 43 ч.2, 60 ч. 3 УК РФ, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого, влияние назначенного наказания на исправление осужденного. 

ФИО1 не судим, вину признал полностью, явился с чистосердечным признанием, л.д. 27, что суд признает явкой с повинной, чистосердечно раскаивается, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, имеет престарелую мать 

<

данные изъяты>, эти обстоятельства суд признает обстоятельствами смягчающими наказание, в связи с чем, суд считает возможным назначить ФИО1 наказание без применения дополнительного наказания в виде ограничения свободы, а также суд считает, что исправление ФИО1 возможно без реального отбывания наказания, но в условиях осуществления за ним надзора со стороны специализированных государственных органов, осуществляющих контроль за поведением условно осужденного, в связи с чем, суд считает возможным применить к нему ст. 73 УК РФ.

Суд в соответствии с требованиями ст. 63 ч. 1-1 УК РФ, с учетом обстоятельств совершения преступления и личности ФИО1, считает необходимым признать отягчающим обстоятельством совершение преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя. Факт нахождения ФИО1 в момент совершения преступления в состоянии алкогольного опьянения, которое способствовало совершению преступления, подтверждается признанием самого подсудимого ФИО1 

Оснований для применения к ФИО1 ст. 64 УК РФ либо для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии со ст. 15 ч. 6 УК РФ, суд не усматривает, поскольку это не будет способствовать исправлению осужденного.

На основании изложенного и, руководствуясь ст. 296-299, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на ОДИН год.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком на ДВА года в течение которого условно осужденный должен своим поведением доказать свое исправление.

Для достижения целей исправления условно осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений в течение испытательного срока обязать ФИО1: 

не менять постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного,

в месячный срок со дня вступления приговора в законную силу трудоустроиться;

не покидать место постоянного проживания (пребывания) в ночное время в период с 22 часов до 6 часов ежедневно, кроме случаев, связанных с работой или учебой. 

Испытательный срок исчисляется с момента вступления приговора в законную силу. В испытательный срок засчитывается время, прошедшее со дня провозглашения приговора.

Взыскать с ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ года рождения уроженца 

<

адрес>, проживающего в 

<

адрес>, в пользу Г.М.В. ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением, 217 871 (двести семнадцать тысяч восемьсот семьдесят один) рубль 15 копеек. 

Меру пресечения ФИО1 - подписку о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения. 

По вступлении приговора в законную силу, вещественные доказательства- копии документов, подтверждающих стоимость похищенного имущества, хранящиеся при уголовном деле (л.д.92) - хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Самарского областного суда в течение 10 суток со дня провозглашения, через Кировский районный суд города Самары.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать в течение 10 дней со дня получения копии приговора о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

В соответствии со ст. 317 УПК РФ приговор суда не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному пунктом 1 ст. 389-15 УПК РФ. 

Председательствующий: А.Ф. Третьяков